MOVIMENTO TRADICIONALISTA GAÚCHO

REGIONALISMO, BAIRRISMO E IDENTIDADE CAMPEIRA:
A Preservação dos grupos locais para a valorização da Herança Cultural.

Rua: Guilherme Schell, 60 – Santo Antônio – Porto Alegre – Cep 90640-040 – Fone: 51 3223 5194 – www.mtg.org.br

PORTARIA 05/2025

O presidente do Movimento Tradicionalista Gaúcho, no uso das atribuições

previstas na legislação tradicionalista, em conformidade com o disposto no artigo 7º,

II, do Código de Ética Tradicionalista, nomeia como membros do Conselho de Ética

Tradicionalista do MTG/RS os seguintes tradicionalistas:

 Conselheiros Relatores:

- Silvio Rossato – 28ª RT

- Eduardo Berchorner – 3ª RT

- Maurício Flores – 11ª RT

- Patrícia Oliveski – 9ª RT

- Pedro Coelho – 1ª RT

Coordenador Fiscal:

- Edson Fagundes – 1ª RT

Conselheiro Fiscal:

- Jose Moacir Gomes dos Santos – 12ª RT

Alessandro Gradaschi
Presidente do MTG/RS

http://www.mtg.org.br/